
 Ansprechpartner für das Praktische Jahr am UKSH (Stand März 2020) 

Pflichtfächer   Name   Kontaktdaten 

Hauptfach 
Chirurgie   

Dr. med. Markus Zimmermann  
(Allgemein-, Viszeral-und Thoraxchirurgie und 
stellvertretend für alle chirurgischen Kliniken). 
Wichtiger Hinweis: Für die Einteilung 
Kinderchirurgie: Dr. med. Ludger Tüshaus 

 
Markus.Zimmermann@uksh.de 
 
Ludger.Tueshaus@uksh.de 

Hauptfach 
Innere Medizin   

PD Dr. med. Daniel Drömann   
stellvertretend für alle medizinischen Kliniken 
(Med. I, II und III plus Rheumatologie) 

Daniel.Droemann@uksh.de 

Wahlfächer1   Name   Kontaktdaten 

Allgemeinmedizin   Prof. Dr. med. Jens-Martin Träder   Telefon: +49 451 3101-8001 
Email: allgemeinmedizin@uksh.de 

Anästhesiologie   Dr. med. Kira Erber 
Kira.erber@uksh.de 

Augenheilkunde   Dr. med. Maximilian Kurz maximilian.kurz@uksh.de 

Dermatologie   Dr. med. Waltraud Anemüller   
waltraud.anemueller@uksh.de 

Frauenheilkunde, 
Geburtshilfe   

Jann Lennard Scharf 
jannlennard.scharf@uksh.de 

Hals,-Nasen,-
Ohrenheilkunde   

Maren Wallesch 
maren.wallesch@uksh.de 

Herzchirurgie   PD Nasseri 
Boris.Nasseri@uksh.de 

Humangenetik   PD Dr. med. Yorck Hellenbroich 
Yorck.Hellenbroich@uksh.de 

Kinderchirurgie 
 

Dr. med. Ludger Tüshaus 
Ludger.Tueshaus@uksh.de 

Kinder-und 
Jugendmedizin   

Prof. Dr. med. Olaf Hiort 
Olaf.Hiort@uksh.de 

Kinder-und 
Jugendpsychiatrie   

Dr. med. Torsten Lucas   
Torsten.Lucas@uksh.de 

Mikrobiologie   Prof. Dr. med. Jan Rupp 
jan.rupp@uksh.de 

Kiefer-und 
Gesichtschirurgie   

Dr. med. Robert von Bialy  
robert.vonbialy@uksh.de 

Nuklearmedizin   PD Dr. med. Inga Buchmann 
Inga.Buchmann@uksh.de 

Neurochirurgie   PD Dr. med. Jan Gliemroth   
jan.gliemroth@uksh.de 

Neurologie   Prof. Dr. med. Christoph Helmchen   
 

christoph.helmchen@neuro.uni-
luebeck.de 

Orthopädie   
 

Dr. med. Hagen Mittelstädt   
hagen.mittelstaedt@uksh.de 

Pathologie   Dr. med. Christiane Kümpers 
christiane.kuempers@uksh.de 

Plastische 
Chirurgie   

Prof. Dr. Tobias Kisch   
tobias.kisch@uni-luebeck.de 

Psychiatrie   Prof. Dr. med. Klaus Junghanns  
klaus.junghanns@uksh.de 

http://www.chirurgie.uni-luebeck.de/studierende.html
http://www.innere1.uni-luebeck.de/klinik/lehre.html
http://www.uksh.de/allgemeinmedizin-luebeck
http://www.uksh.de/anaesthesie-luebeck/Lehre.html
http://www.ophtha.uni-luebeck.de/Lehre.html
http://www.derma.uni-luebeck.de/Lehre/Praktisches+Jahr+%28PJ%29.html
http://www.frauenklinik-luebeck.uk-sh.de/Forschung+und+Lehre/Lehre.html
http://www.frauenklinik-luebeck.uk-sh.de/Forschung+und+Lehre/Lehre.html
http://www.hno.uni-luebeck.de/Lehre.html
http://www.hno.uni-luebeck.de/Lehre.html
http://www.uksh.de/herzchirurgie-luebeck/Lehre.html
http://www.uksh.de/uksh_media/Dateien_Kliniken_Institute+/L%C3%BCbeck+Campuszentrum+/Humangenetik/Dokumente/Lehre/PJ_Poster_Stand2012-view_image-1-called_by-uksh-original_site-Humangenetik_Luebeck-original_page-60.pdf
http://www.kinderchirurgie.uni-luebeck.de/Wir+%C3%BCber+uns/Mitarbeiter/Ober%C3%A4rzte.html
http://www.paedia.uni-luebeck.de/
http://www.paedia.uni-luebeck.de/
http://www.kinderklinik-luebeck.de/psychosomatik/index.php?id=381
http://www.kinderklinik-luebeck.de/psychosomatik/index.php?id=381
http://www.uksh.de/mikrobiologie-luebeck/Lehre.html
http://www.kieferchirurgie.uni-luebeck.de/Informationen+f%C3%BCr+%C3%84rzte/Fortbildung+_+Lehre.html
http://www.kieferchirurgie.uni-luebeck.de/Informationen+f%C3%BCr+%C3%84rzte/Fortbildung+_+Lehre.html
http://www.radiologie-luebeck.uk-sh.de/Lehre/Vorlesungsunterlagen-p-112.html
http://www.neurochirurgie.uni-luebeck.de/Lehre.html
http://www.neuro.uni-luebeck.de/
http://www.orthopaedie-luebeck.uk-sh.de/Lehre-p-253.html
http://www.patho.uni-luebeck.de/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=9
http://www.plastische-chirurgie-luebeck.uk-sh.de/Studenten.html
http://www.plastische-chirurgie-luebeck.uk-sh.de/Studenten.html
http://www.psychiatry.uni-luebeck.de/Lehre.html


Psychosomatik Stefan Borgwaldt 
 

stefan.borgwaldt@uksh.de 

Radiologie   Alana Iversen 
 

Alana.Iversen@uksh.de 

Rechtsmedizin  Prof. Dr. med. Christoph Meissner 
christoph.meissner@uksh.de 

Strahlentherapie   Prof. Dr. med. Dirk Rades   
 

dirk.rades@uksh.de 

Urologie   Michael Schneider 
Michael.Schneider@uksh.de  

  

1Die Ansprechpartner wechseln häufiger 

  

http://www.psychiatry.uni-luebeck.de/Lehre.html
http://www.radiologie-luebeck.uk-sh.de/Lehre/Vorlesungsunterlagen-p-112.html
mailto:Alana.Iversen@uksh.de
http://www.uksh.de/rechtsmedizin/Standort+L%C3%BCbeck/Studium+_+Lehre-p-142.html
http://www.uksh.de/strahlentherapie-luebeck/Lehre.html
http://www.urologie.uni-luebeck.de/Lehre.html
mailto:Michael.Schneider@uksh.de

